
1

Vážení spoluobčané,
rok uběhl jako voda a opět se blíží Vánoce a konec roku. Čas, kdy většina 

z nás bilancuje. I my se ohlížíme a říkáme si, co se letos povedlo udělat a co 
nás v dalším roce čeká.

Všichni z Vás si určitě všimli, že jsme letos opět pracovali na opravách 
obecních budov a dalším obecním majetku.

Největší letošní investicí byla výměna zbývajících velkoplošných oken na 
kulturním domě. Při této příležitosti jsme také provedli výměnu hlavních 
vstupních, ale i ostatních venkovních dveří  a také jsme zřídili bezbariérový 
přístup do budovy. Kromě úspory na vytápění jsme tak umožnili pohodlnější 
přístup méně pohyblivým občanům, ale i maminkám s kočárky. Investice ve 
výši 696.000,- Kč byla z 53 % kryta dotací z Moravskoslezského kraje.

Výměnu oken jsme také realizovali v přízemí budovy obecního úřadu, 
kde se nachází pošta a prodejna potravin a nákladem 255.000,-Kč se nám 
podařilo zrealizovat výměnu oken na bytovém domě, kde okna byla ještě 
původní a již neodpovídala dnešnímu požadavku na izolační schopnosti. 
Z důvodu havarijního stavu balkónů jsme museli rozhodnout o jejich budoucí 
likvidaci, neboť jejich oprava by byla neúměrně nákladná ( 0,5 mil. Kč) 
a navíc by neumožňovaly provést plánované zateplení budovy. Po zateplení 
budovy by se staly příliš úzkými a jejich zvětšení také neumožňuje samotná 
nosná konstrukce těchto balkónů. 

Další budovou v majetku obce, na které jsme letos pracovali, byla horní 
kaple. Provedli jsme opravu a nátěr fasády, nátěr plechových částí střechy, 
výměnu okapů a byl vybudován nový chodník ze zámkové dlažby. Spolu 
s opravou zvonění akce vyšla na 306.000,- Kč, z čehož se podařilo 51 %  
pokrýt  dotací z Ministerstva kultury ČR. 

Na podzim jsme také zahájili práce na projektové dokumentaci na 
prodloužení chodníku od hřbitovů ve Zpupné Lhotě po kulturní dům.  
O ostatních akcích, zejména o úpravách komunikací, jsme už informovali 
v minulých číslech našeho zpravodaje.   

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem popřál hezké prožití vánočních 
svátků a také mnoho úspěchů, životního elánu, pevné zdraví a trošku toho 
štěstíčka, aby ten následující rok 2010 splnil vaše očekávání

Ing. Martin Pinkas – starosta obce

Čtvrtletník naší obce
ZIMA  2009
Ročník 12, číslo 4

strana OBSAH :

2 Obecní úřad 
informuje

2 Důležité informace 
a provozní doby

2 Jubilanti, narození, 
úmrtí

3 Usnesení

4 Informace 
Severomor. vodovodů 
a kanalizací  

Statistika obce 

Tříkrálová sbírka 

5 Příspěvky 
organizací 

5 SDH Zpupná Lhota

Oprava zvonu na ev. 
kostele Zpupná Lhota

6 Knihovna

7 ZŠ, MŠ informuje

8 Klub důchodců

9 Práce s internetem 

10 Kulturní komise

12 TJ Sokol

13 U nás ve vsi, fejeton

14 Reklama a inzerce



2

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 26. března 2010. Všechny zájemce 
o uveřejnění svého příspěvku nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním 
úřadě, nejlépe v elektronické formě. 

Redakční rada

Úřední hodiny OÚ Chotěbuz během Vánoc
21.12. 2009 pondělí    8:00-12:00 13:00-17:00
22.12.2009 úterý 8:00-15:00
23.12.2009 středa 8:00-15:00
24.12.2009 čtvrtek                   ZAVŘENO - svátek
25.12.2009 pátek                   ZAVŘENO - svátek
28.12.2009 pondělí    8:00-12:00 13:00-17:00
29.12.2009 úterý 8:00-15:00
30.12.2009 středa 8:00-15:00
31.12.2009 čtvrtek                   ZAVŘENO

1.1.2010 pátek                   ZAVŘENO- svátek
4.1.2010 pondělí    8:00-12:00 13:00-17:00

V září se narodili: Eliška PRŮCHOVÁ
Kristián AMZA
Dominik NOGA

V říjnu se narodili: Silvie BEINSTEINOVÁ

V říjnu: Miroslava ČMIELOVÁ
Stanislav WACLAVEK
Josef STENCHLÝ

V listopadu: Viera KARABOVÁ
Alenka KABOTOVÁ

Adresa: Obecní úřad Chotěbuz 
Chotěbuzská 250
735 61  Chotěbuz

Telefon: 558 733 131

Fax: 558 733 132

IČO: 673 391 58

E-mail: chotebuz@volny.cz

Web: www.chotebuz.cz

Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s. 
Český Těšín 
č.ú.: 5000120-734/0600

Ing. Martin Pinkas - starosta obce

Ing. Bronislav Mrozek - místostarosta obce, 
pověřen jednáním ve věcech na úseku životního 
prostředí, komunikací, obrany, ochrany a hasičů

Provoz knihovny pondělí 15 – 19 
Provoz internetového centra pondělí 15 – 19

pátek    15 – 19

Obecní úřad Chotěbuz informuje o změně tel. čísla 
na SKS: během měsíce listopadu došlo v rámci 
optimalizace telefonních linek ke zrušení 
telefonního čísla 558 733 015, na kulturní dům se 
dovoláte na číslo mobilní: 721 648 879.

Všem jubilantům přeje obecní úřad a redakční rada 
mnoho zdraví, štěstí, lásky, životní pohody a Božího 

požehnání do dalších let.

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  

Narození :

Jubilanti :

Novým občánkům Chotěbuze 
přejeme mnoho zdraví, lásky a pohody 

do jejich prvních krůčků životem.

V prosinci: Bedřich STIASNY
Vladislav SACHA



3

V říjnu nás opustila Natálie ONDRUSZOVÁ
Marie SUCHÁNKOVÁ

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 22. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz
ze dne 10. 11. 2009

Zastupitelstvo obce :

schvaluje
přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2009 na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
v celkové výši 7.700,- Kč;

schvaluje
rozpočtové opatření č. 5/2009 dle návrhu;

schvaluje
bezúplatný převod pozemků parc.č. 494/1, 494/3 
a 558/19 v k.ú. Zpupná Lhota, obec Chotěbuz, 
z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Obce Chotěbuz, bez omezujících podmínek;

schvaluje
bezúplatný převod pozemku parc. č. 105/1 v rozsahu 
spoluvlastnického podílu id. ¼ v k.ú. Chotěbuz, obec 
Chotěbuz, z vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Obce Chotěbuz;

schvaluje
záměr předložit jako projektový partner projekt „Hasiči 
bez hranic“ formou projektové žádosti o finanční 
podporu v rámci Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 –
2013;

schvaluje
závazek obce financovat projekt „Hasiči bez hranic“ ve 
výši 350.000,- Kč, což je 10 % celkových uznatelných 
výdajů projektu a zajistit jeho průběžné profinancování 
v průběhu realizace projektu a úhradu 100 % 
neuznatelných výdajů projektu v případě, kdy projekt 
bude vybrán k poskytnutí dotace;

schvaluje
uzavření Dohody o spolupráci na projektu 
realizovaného z prostředků Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 – 2013;

schvaluje
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz 

v rámci programu „Domovní ČOV“ manželům R. a M. 
D., bytem Chotěbuz ve výši 30.000,- Kč;

schvaluje
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz 
v rámci programu „Domovní ČOV“ panu J. M., bytem 
Chotěbuz ve výši 26.705,- Kč;

schvaluje
dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě uzavřené dne 29.12. 2008 
s firmou Veolia Transport Morava a.s. Ostrava 
k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území obce 
Chotěbuz;

schvaluje
dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě uzavřené dne 13.3. 2009 
s firmou ČSAD Karviná a.s. k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti na území obce Chotěbuz;

schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene s oprávněným 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín ve věci umístění 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích 
109/2 a 113 k.ú. Chotěbuz k parcele 116/1 k.ú. 
Chotěbuz;

schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
o provedení práva stavby s oprávněným Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace Praha ve 
věci umístění přípojky NN na pozemku 734 v k.ú. 
Zpupná Lhota;

bere na vědomí
informaci finančního úřadu k dani z nemovitosti v roce 
2010;

schvaluje
firmu Ing. Josef Koňařík – DOSTAZ, Havířov na 
zpracování studie včetně geometrického zaměření 
stavby „Chodník podél silnice III/4686 Chotěbuz –
centrum“;

schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění a ošetřování 
odchycených psů z území obce Chotěbuz s paní 
Štýrskou se sídlem Havířov;

Projevujeme zarmouceným rodinám, 
všem blízkým a přátelům upřímnou 

soustrast.

Úmrtí :

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



4

schvaluje
vzdání se přednostního práva k části pozemku 123 k.ú. 
Chotěbuz v majetku ČR ve správě Pozemkového fondu 

v rozsahu nezbytném pro zřízení sjezdů k parcele 124/2 
k.ú. Chotěbuz. 

Usnesení bylo upraveno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Informace Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2010
Na základě usnesení představenstva a.s. byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného 
s účinností od 1. ledna 2010 takto :

Voda  pitná  (vodné) 27,91 Kč/m3  (bez DPH) 30,70 Kč (vč. 10 % DPH).

Ing. Albín Dobeš, Ph.D, Ekonomický ředitel

STATISTIKA  OBYVATEL  CHOTĚBUZE
ke dni: 10.12.2009

Celkem Průměrný věk Datum narození nejstaršího Datum narození nejmladšího
Osoby 1110 39,77 07.03.1918 10.10.2009
Muži 551 38,43 29.06.1920 12.09.2009
Ženy 559 41,09 07.03.1918 10.10.2009
Děti do 15 let 170 7,68 16.12.1994 10.10.2009
Děti do 18 let 209 9,19 25.12.1991 10.10.2009
Starší 60 let 245 70,33 07.03.1918 09.12.1949
Možní voliči 901 46,86 07.03.1918 06.12.1991

Tříkrálová sbírka 2010 
Vážení spoluobčané,
ve dnech 2. až 14. ledna 2010, se již podesáté uskuteční charitní Tříkrálová sbírka, podobně jako i v jiných 

městech a obcích České republiky. Naše mnohé domácnosti navštíví skupinky Tří králů se zapečetěnou 
pokladničkou, které budou tvořit dobrovolníci z řad dospělých, dětí a mládeže a poprosí vás o příspěvek na 
charitativní účely. 

Větší část výtěžku sbírky bude použita na podporu provozu Charitního střediska pro děti a mládež v Karviné, 
Centra prevence v Havířově, Domova pro seniory v Hnojníku, Centra sociální integrace v Tošanovicích, Charitního 
domu pokojného stáří v Českém Těšíně a dále na výměnu kuchyňských linek v Charitním domě pro matky v tísni 
v Českém Těšíně. Menší část sbírky bude použita na humanitární pomoc v zahraničí.

Pokud se však stane, že Vás naši koledníci nezastihnou doma, je možné přispět prostřednictvím dárcovské 
DMS. Zpráva má formát DMS KOLEDA a odesílá se na číslo 87 777. Přispět také můžete složenkou, 
prostřednictvím bankomatů nebo převodem na konto 66008822/0800 u České spořitelny. Jako variabilní symbol 
uveďte jakékoli číslo nebo IČ, pokud dar odesíláte za organizaci. Konstantní symbol je 379. Specifický symbol 
není nutné udávat.

Jménem Charity Český Těšín a všech potřebných, kterým charita slouží, vás chci poprosit o vstřícnost k přijetí 
tříkrálových koledníků a předem poděkovat za každé otevřené dveře, za každý dar, ochotu a dobrou vůli mnohých 
z Vás. Děkuji také za každou pomoc s konáním Tříkrálové sbírky. Kdo by se do ní chtěl přímo zapojit, jako 
vedoucí tříkrálové skupinky se svými koledníky, ať se prosím hlásí u koordinátora sbírky, na čísle 603 510 709.

Petra Bezecná, ředitelka Charity Český Těšín

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



5

Neplaťte víc, než je nutné !!!
Občanské sdružení sociálních a finančních poraden s krajskou radou Svazu důchodců

zahajuje bezplatnou sociálně - finanční poradnu
Kdo může poradnu využívat ?

 držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP
 senioři, sociálně slabší rodiny
 rodiny s dětmi

 nezaměstnaní
 ostatní klienti  

Co nabízíme ?
 informace a pomoc při sjednávání slev

- dodávku plynu a el. energie u vybraného 
dodavatele, sleva až 7 %

- služby vybraného mobilního operátora a 
pevné linky, sleva 10-20 %

- pojištění domácnosti a nemovitosti, sleva 
10-20 % (ZTP, ZTP-P u vybraných 
pojišťoven)

- pojištění za škodu způsobenou 
zaměstnavateli

- pohonné hmoty v síti vybraných 
čerpacích stanic

 zajištění financí na pohřebné – program Pieta
 prevenci před nebankovními úvěry, 

předlužení a exekuci s možným dopadem na 
slabší sociální skupiny

 vyřízení žádosti na zateplení domu a její   
zprostředkování se slevou až 50 % od státu –
ZELENÁ ÚSPORÁM

 nabídku pracovních příležitostí v poradnách  
OSSAFP ČR po celé ČR

 kurzy finanční gramotnosti s osvědčením 
o odbornosti

Kontaktní místa:
Ostrava: Rada seniorů,Ostrčilova 4,Čtvrtek 9-15h
Poruba: Sv.důch.,Marie Majerové 1733/6,Úterý 9-12h
Frýdek  Místek: 17.listopadu 147,Pondělí 9-13h
Karviná: Polská 120,Středa 9-12h
telefon: 518 321 861,737 855 826,604 959 387; e-mail: financniporadna@seznam.cz; www.socfinporadnycr.cz

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ
Sbor dobrovolných hasičů Zpupná Lhota-Podobora

Sbor dobrovolných hasičů Zpupná Lhota – Podobora přeje všem spoluobčanům spokojené vánoce a šťastny 
nový rok 2010.

A jelikož se blíží plesová sezóna, zveme Vás na společný „Hasičský ples“, 
který chceme uspořádat v SKS Chotěbuz dne 13. února 2010.

K tanci a dobré zábavě nám přijde zahrát hudební skupina „DORA BAND“.
Jednatel

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  

Oprava zvonu kaple ve Zpupné Lhotě
Chceme upřímně poděkovat všem evangelíkům ze Zpupné Lhoty, Chotěbuze a Podobory, kteří přispěli 

dobrovolným finančním darem na opravu elektrického pohonu zvonu Evangelické kaple ve Zpupné Lhotě, který 
byl již značně opotřebován. Rekonstrukce a oprava tohoto pohonu zvonu bude stát 42 171,- Kč a bude 
provedena do konce tohoto roku. 

Ještě jednou mnohokrát děkujeme  i slovy Bible:

Bůh má moc zahrnout vás všemi dary své milosti, abyste vždycky měli dostatek všeho, co potřebujete, a ještě 
vám přebývalo pro každé dobré dílo.

2 Korintským  9,8

Zároveň Vás tímto chceme pozvat na štědrovečerní evangelické bohoslužby, které se uskuteční 24.12.2009
ve 20 hod. v evangelické kapli ve Zpupné Lhotě.



6

KNIHOVNA
Knižní novinky v říjnu a listopadu 2009

Román společenský a psychologický
Swerling, B.: Město slávy - Na pozadí druhé 

americké války za nezávislost rozvíjí autorka poutavé 
volné pokračování svého slavného Města snů, 
vyprávění o starém New Yorku, plném přelidněných 
ulic a uliček.

Stone, N.: Pan Klarinet - Max Mingus ví, co je 
riziko, ale práci na Haiti vezme, protože ji nikdo jiný 
nechce. Haiti je ostrov woodoo a černé magie, kde 
neplatí žádné zákony a kde se každý musí vyrovnat se 
svými démony. 

Hosseini, K.: Tisíce planoucích sluncí – Marjam je 
pouhých patnáct let, když ji pošlou do Kábulu, aby se 
provdala za pětačtyřicetiletého Rašída. O necelých 
dvacet let později vyroste mezi Marjam a dospívající 
dívkou Lajlou ze sousedství silné pouto podobné 
vztahu matky a dcerou. Když se dostane k moci 
Taliban, život se promění v zoufalý boj s hladem, 
krutostí a neustálým strachem. 

McCabe, P.: Zimní les - Vypravěčem románu je 
londýnský novinář, který se v 80. letech 20. století 
vrací do krajiny svého dětství, zapadlého irského 
městečka, aby zde zdokumentoval změny, jimiž 
prochází moderní irská společnost. 

Příběhy pro ženy
Hendricks, J.R.: Vůně chleba - Navzdory svému 

vysokoškolskému vzdělání dospěje Wynter k nové 
„profesi“. Stane se reprezentativní oddanou manželkou 
ambiciózního muže. David po sedmiletém soužití 
oznámí, že jejich manželství je omyl. 

Tropper, J.: Všechno se mění - Zachary je miláček 
štěstěny. Má výborně placenou práci, skvělý byt na 
Manhattanu, za který nemusí platit, a jeho snoubenka 
je jednou z těch žen, které většině mužů berou dech. 
Jak se ale blíží den svatby dochází k poznání, že pokud 
v životě něco zásadního nezmění, bude mít až do smrti 
pocit, že mu vše důležité proteklo mezi prsty.

Jones,S.: Perla harému - Aiša vyniká nejen krásou, 
ale i odvahou. V době, kdy byly ženy považovány za 
majetek muže a plnily roli služek, si Aiša dokáže 
budovat postavení jako nejmilejší ze všech žen proroka 
Mohameda. 

Pilcher, R: Divoký tymián - Viktoria se zamilovala 
ve svých osmnácti letech do scenáristy Olivera 
Dobbse. Ten ji však záhy opustil a zmizel z jejího 
života.Objevuje se opět po mnoha letech a Viktoria 

zjišťuje, že, anvzdory všem rozumovým argumentům, 
po něm stále touží. 

Pilcher, R: Bouřlivé pobřeží - Rebecca se rozhodne 
osobně zpravit svého dědečka o smrti jeho jediné dcery. 
V malém pobřežním městečku se sejde nejen s ním, 
kdysi uznávaným malířem, ale i s ostatními 
příbuznými. Narazí i na mladíka, jehož před nějakou 
dobou poznala v Londýně, a jež jí není lhostejný. 
Rebeccu neustále trápí pocit, že všichni, s nimiž se zde 
setkává, před ní něco skrývají. 

Pilcher, R: Na sklonku léta - Po létech strávených 
v Americe se Jane vrací do tichého skotského sídla, 
Elvie, v němž strávila dětství. Tak jako nikdy 
nezapomněla na Elvie, tak ji neopustily vzpomínky na 
Sinc1aira, o něm kdysi snívala, že se stane jeho ženou. 
Teď však nachází jiného Sinc1aira. 

Meyer , S.: Stmívání - Izabella se stěhuje do Forks, 
městečka ve státě Washington, kde neustále prší. Zdá 
se jí, že na světě není nudnější místo - dokud nepotká 
tajuplného a přitažlivého Edwarda Cullena, který 
doslova obrátí její život vzhůru nohama. Do Isabellina 
příjezdu Edward úspěšně tajil před obyvateli městečka 
svou upírskou osobnost. 

Meyer, S.: Zatmění

Meyer, S.: Nový měsíc 

Meyer, S.: Rozbřesk - Pokračování románu Stmívání.

Akční a dobrodružný román
Medlicott, J.A.: Zápisník z minulosti - Temný mrak 

se vznáší nad obvykle radostí naplněnou farmou, kterou 
společně sdílejí Grace, Hannah a Amelie. Život jim 
obrátí nález tajemného starého zápisníku. 

Haran, E.: Západ slunce nad Edebem - Jordan se po 
celém desetiletí vrací do nehostinné části Austrálie na 
rodnou farmu, kterou hlídá jeho starý služebník Neb. 
Hlavním cílem jeho návratu je pomsta majiteli sousední 
farmy, který zavinil smrt jeho rodičů. 

Parker, tj.: Psanci z L. A. - Suzanne, atraktivní 
a oblíbená učitelka dějepisu na základní škole, matka tří 
dětí, se přes den věnuje svým žákům a po nocích a ve 
svém volném čase nezapře divokou krev, která jí koluje 
v žilách po dávném předkovi. 

Patterson, J.: Bikiny - Reportér Ben míří na Havaj, 
kde bez stopy zmizela půvabná supermodelka. 
Profesionální instinkt mu napovídá, že půjde o velkou 
kauzu.Vyšetřování postupuje snadněji než doufal. 
Kontaktuje ho přímo únosce, sériový vrah. 

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  



7

Naučná literatura pro dospělé
Werth, N.: Ostrov kanibalů - Otřesné svědectví ze 

sibiřského "druhého Gulagu". 

Naučná literatuta pro mládež
Garcia, C. W.: Začínáme kreslit - Základní kurz 

kresby pro začátečníky. 

Příběhy pro děti a mládež
Hračky ve škole a jiné příběhy - Jak si poradily 

hračky, které děti doma o prázdninách zanechaly? 

Nezahálely, spojily se se starými hračkami z půdy 
a zkusily žit jako děti. Chodit do školy, do parku i do 
cirkusu. 

Brezina, T.: Šíleně divocí andílci - Smějí se andělé 
líbat? Pro třináctiletou Vicky je odpověď nad slunce 
jasná, rozhodně! Jeden takový anděl stojí tajemný 
a opuštěný v celé své kráse mezi vysokými stromy na 
starém hřbitově.

Jana Fajkusová, Místní knihovna Chotěbuz

Základní škola a Mateřská škola Chotěbuz, příspěvková organizace
Jablíčkový projekt
Koncem října jsme už tradičně připravily pro děti jablíčkový projekt, při kterém děti mimo jiné pekly štrúdl. 

Ten jsme samozřejmě na konci snědli. Moc se povedl

Další fotky  budou umístěny na webu školy.

P O D Ě K O V Á N Í   panu  G O L D O V I
Děkujeme Vám za opravu stolního fotbalu pro děti a za zhotovení dřevěného domečku pro osmáky degu.

Děti ZŠ Chotěbuz

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ
Zápis do 1. ročníku základní školy se koná dne 15.1.2010 od 12.00 hod do 17.00 hod. Pokud 
Vám termín nevyhovuje, domluvte si telefonicky jiný. K zápisu je potřeba rodný list dítěte a OP 
rodičů. 

ZÁPIS DO MŠ
Zápis do mateřské školy se bude konat od 1.3.2010 do 30.4.2010.

P O D Ě K O V Á N Í
Děkujeme všem rodičům, přátelům školy a sponzorům za pomoc při přípravě a organizaci Martinovské zábavy. 

Zisk použijeme ke zkvalitnění a zkrášlení prostředí školy a školky. 

Pozvánka na V Á N O Č N Í   D Í L N Y
Zveme všechny naše děti s rodiči na již tradiční vánoční dílny, které se konají 22.12.2009 od 15.00 hod. 

Přineste si nůžky a lepidlo, vánoční náladu a úsměv na tváři.

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  



8

Ukázky přání dětí ZŠ.

Klub důchodců
Blíží se opět konec kalendářního roku a s ním bilancování. Ani my, důchodci, jsme nezaháleli. Již tradičně se 

připojujeme k evropským gratulantům a připravujeme v rámci obce MDŽ. Chceme poděkovat ženám za vše, co pro 
nás i naši obec dělají. Myslíme si, že si to zaslouží. Příprava akce nás stála nemálo práce, proto nás velmi zklamala 
vaše slabá účast. Jestli na naše zájmy nebudeme myslet my, kdo potom jejich práci ocení? Přemýšlejte o tom 
a bedlivěji sledujte dění v obci a čtěte vyvěšené plakáty.

Mnohem větší zájem byl projeven při organizování zájezdů. Plně obsazen byl autobus Pisarzowic u Bielska-
Białe, kde se nakupovaly květiny, stromky a keře do našich zahrádek. Také zaujaly Japonské zahrady 
v Goczałkowicích. Účastníci zájezdu byli velmi spokojeni a zájezd se jim líbil.

Podzimní zájezd  se opět dle účastníků vydařil. Tentokrát se jelo na Slovensko. V Martině to byla zajímavá 
prohlídka skanzenu Drevená dedina, líbil se i výstup na zříceninu ve Strečně. Nejen pěkné počasí, ale i krásné 
panoráma středního Slovenska umožňovaly příjemné zážitky z cesty.

Průběžně se naši členové zúčastňovali rovněž akcí pořádaných obecním úřadem.
Rozloučení s tímto rokem bylo věnováno Předvánočnímu posezení důchodců s pohoštěním a vystoupením dětí 

zdejší MŠ. Tato akce byla přijata s velkým zájmem. Potěšilo nás, že si důchodci našli čas, aby pobesedovali se 
sousedy, podělili se o zajímavé zážitky, společně si zasoutěžili, ale hlavně odpočinuli od každodenních starostí.

Nový rok se blíží a s ním další činnost Klubu důchodců. Přicházejte s novými náměty. Zajímá nás váš názor na 
námi pořádané akce a také to, čím bychom vám udělali radost v příštím roce, vždyť to děláme pro vás.

Hromadu dárků, co srdce pohladí,
rodinu a přátele, co nikdy nezradí.
K bohatství krůček a ke štěstí skok,
prostě nádherné Vánoce a Nový rok.

Vám přeje Klub důchodců.

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  

Życzenia wszelkiej pomyślności, szczęścia, zdrowia i 
radości z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku.

składa MK PZKO Kocobędz



9

Práce s Internetem  - Lekce č. 4 – změna velikosti obrázků
V minulém díle jsme se naučili vytvořit e-mailovou schránku a poslat svůj první e-mail, což jste někteří 

i potvrdili tím, že jste mi napsali na adresu info@chotnet.net. Setkal jsem se s dotazem, proč nejde odeslat 
více obrázků najednou. Důvod je jednoduchý, provozovatelé e-mailových serverů schválně omezují velikost 
přílohy, aby se vyvarovali situací, kdy jim vytížíte servery na 100%. Pokud tedy máte schránku na 
www.seznam.cz, můžete odesílat přílohy o maximální velikosti 13MB.  Tady právě narážíme na problém, kdy 
dnešní fotoaparáty běžně chrlí fotky o velikostech kolem 3MB a pokud takových chcete poslat 5 a více, jednoduše 
to bude zamítnuto a e-mail nedorazí na druhou stranu k příjemci.

Dnes se Vám tedy pokusím poradit, jak tyto fotky zmenšit na velikost, která bude kolem 0,1 - 0,5MB. První 
možností je nastavit ve fotoaparátu kvalitu SVGA (800x600 bodů) nebo (1024x768 bodů), tím sice dosáhnete 
malých fotek, ale nevyužijete parametrů fotoaparátu a rozlišení je zbytečně slabé.

Druhou možností je, že už mám fotky uloženy v počítači a chci je pouze zmenšit, aby se vešly do e-mailu 
a originály si ponechám ve vysokém rozlišení. Většinou jste k fotoaparátu dostali i nějaké to CD s programy, ve 
kterých to půjde taky, ale jelikož ne všichni máme stejnou značku a programů je mnoho, doporučím Vám 
nainstalovat si „PhotoFiltre“ ze stránky www.chotnet.net/programy/pfen.exe (v instalaci pokračujte 
kliknutím na NEXT, dále musíte souhlasit se smlouvou I AGREE a zvolit, kam chcete program nainstalovat –
většinou není třeba měnit). Po instalaci ještě kdo chceme, doinstalujeme češtinu z adresy 
www.chotnet.net/programy/TranslationCZ.plg (dávejte pozor na velké písmenka při opisování). 
Soubor je potřeba uložit do složky, kam jste 
nainstalovali program (přednastaveno bylo 
„C:\Program Files\PhotoFiltre“). 
Jakmile soubor uložíte, můžete spustit program 
a ten už bude v češtině. 

Otevřeme fotky kliknutím na 
„Soubor/Otevřít“, vyhledáme a označíme je ve 
svém počítači a zvolíme „Otevřít“. Dole vidíme 
rozlišení fotky, v mém případě 3072x2304, což 
je zbytečně hodně. Zvolím proto v menu 
„Obrázek/Velikost obrázku“ a změním rozlišení 
například na 1024x768. Fotka bude mít třetinové 
rozlišení, ale bude zabírat 10x méně než 
originál. Toto rozlišení je dostatečné pro 
prohlížení. Teď už pouze fotku uložíme 
zvolením „Soubor/Uložit jako…“ a uložíme pod 
novým názvem, pokud si nechceme přepsat 
originál tímto zmenšeným souborem. Po 
provedení stejného úkonu na všech obrázcích se 
Vám těchto fotek vejde do přílohy 13MB 10x 
více než před změnou. Program má velmi 
mnoho jiných zajímavých funkcí, na které už určitě přijdete sami, když si projdete všechny položky v menu.

Bc. Rostislav Popek

TJ Sokol Chotěbuz Vás srdečně zve na

které se konají 20. února 2010 v SKS Chotěbuz
Začátek v 19.00 hod.
V sále hraje k tanci a poslechu hudba DORA BAND,
v banketce Roman Grygar.
Předprodej vstupenek od 5.1.2010 na tel. 721 504 950.

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  



10

Kotlíkový guláš
Jak již mnozí z vás určitě zaregistrovali proběhla 
v měsíci září a v první polovině října letošního roku 
částečná rekonstrukce našeho Kulturního střediska, 
v důsledku čehož nebylo možné v tomto období zajistit 
jeho běžnou provozuschopnost. To bylo taky důvodem, 
proč se vedení obce nakonec rozhodlo v letošním roce 
neuspořádat již tradiční fotbalový turnaj. Tím se jeho 
příznivcům dodatečně omlouváme a zároveň chceme 
všechny ubezpečit, že v dalších letech bude tato populární 
akce opět pokračovat.

Aby však období babího léta nevyšlo po společenské stránce zcela naprázdno, zorganizovali 
členové sportovně-kulturní komise soutěž ve vaření kotlíkového guláše. Jelikož se v naší obci 
jednalo o první akci tohoto druhu, je jasné, že zejména v průběhu její přípravy panovala mezi 
organizátory poměrně značná nervozita. V té době dosud nezodpovězené otázky, jako „Přihlásí 
se do soutěže vůbec někdo?“, „Jak spravedlivě posoudit kvalitu gulášů?“ nebo „A co když bude 
pršet?“, nenechávaly nikoho klidným.

Nic naplat – „Kdo se bojí nesmí do lesa“ aneb „Ještě se nestalo, aby to nějak nedopadlo“, řekli si nakonec organizátoři 
a rozeslali letáky s propozicemi akce. A tak se stalo, že již několik dnů před dnem „D“ bylo do soutěže přihlášeno devět 
družstev. Prvním velkým úspěchem, ač ne zásluhou organizátorů, byl fakt, že v sobotu 3.10.2009, kdy se akce konala, bylo 
krásné slunečné počasí, což už samo o sobě zásadním způsobem ovlivnilo její další průběh. Z původních devíti přihlášených 
družstev se nakonec v areálu Kulturního střediska obce sešlo osm nažhavených týmů. A že jednotliví účastníci nebyli v oblasti 
vaření v přírodě žádnými greenhorny, svědčily už na první pohled jejich očouzené větší či menší kotlíky, které zručně 
upevňovali na připravená ohniště.

Po nezbytné registraci a seznámení účastníků s pravidly soutěže byly v deset hodin místního času slavnostně zapáleny ohně 
a začaly se dít věci ... Do několika málo minut se nad areálem Kulturního střediska začala vznášet úžasná vůně připravovaných 
jídel a čichové buňky všech přítomných dávaly tušit, že pokud to někdo nepřipálí – což se taky některým nakonec trochu 
povedlo, dají se očekávat skvělé gulášové hody. Prosluněnou a provoněnou atmosféru doplnila zpočátku reprodukovaná hudba 
a později, kdy už šlo do tuhého a kdy se začali konečně scházet i zvědaví a hladoví diváci, podtrhla celkovou atmosféru i živá 
hudba v provedení kapely Trvalá náhoda, která hrála všem účastníkům akce až do jejího závěru.

Aby hodnocení výkonu soutěžících nebylo jen věcí oficiální komise, měli všichni návštěvníci akce možnost ocenit nejen 
snahu soutěžících v průběhu samotného vaření, ale později i ochutnávkou jejich výtvorů pomocí hlasovacích žetonů, které 
obdrželi při vstupu do areálu a které si mohli v případě zájmu později i dokoupit. Cenou publika byl prozíravě zvolen sud piva, 
což se ukázalo být pro některá ze soutěžících družstev natolik motivující, že ve snaze získat rozhodující množství kupónů 
a porazit tak konkurenci u vedlejšího stánku volili metody pro nezaujatého pozorovatele mnohdy dosti svérázné a snad i na 
pokraji fair play. Nicméně v zápalu boje a celkové atmosféry umocněné již nějakým tím panákem se na detaily nehledělo. 
Doufám tedy, že všichni, kteří na vytoužený soudek nakonec nedosáhli, již spláchli svůj žal a že snad s odstupem času 
prominuli pořadatelům i to, že v určitém okamžiku nebyly kýžené žetony k dispozici (než byly pořadateli opět dotištěny), čímž 
dle tvrzení některých soutěžících přišli zrovna oni o pivní palmu vítězství.

Přestože některá družstva měla svá díla hotova již dříve, vaření soutěžních gulášů bylo oficiálně ukončeno v 15 hodin a ke 
slovu přišlo jejich hodnocení odbornou komisí ve složení Lída Nogová, Lída Siudová a Standa Klimek.

A že úkol nebyl zdaleka z kategorie snadných svědčí i jejich dojmy, o které se podělili krátce po vyhlášení soutěže – každý 
z gulášů byl prý nějak jinak dobrý a kdyby jich snad mělo být víc, nebyli by už vůbec schopni objektivně stanovit jejich 
pořadí.

Jelikož se později vyskytly byť ojedinělé pochybovačné hlasy o tom, že snad hodnocení zase až tak objektivní nebylo, cítím 
potřebu znovu uvést na pravou míru, jak anonymní hodnocení probíhalo. Jednotlivé vzorky gulášů odebrali organizátoři do 
misek označených písmeny tak, jak si je soutěžící vylosovali a následně byly předány členům výše uvedené komise, aniž by 
tito věděli, které písmeno kterému družstvu přísluší. Výsledné body pak organizátoři zpětně přidělili jednotlivým družstvům. 
Mám za to, že vyšší míru objektivity snad na akci této úrovně nelze docílit a že pro příště budou jakékoli pochyby rozptýleny.

Vyhlášení výsledků bylo už jen třešničkou na závěr oficiální části akce. Vlna euforie, která zaplavila členy vítězného 
družstva v kategorii o cenu publika, způsobila, že ještě dlouhou dobu nevnímali opakovanou výzvu místostarosty obce, aby si 
jejich zástupce přišel vyzvednout i cenu za celkové vítězství. Zkrátka atmosféra byla skvělá, pivo teklo proudem, skvělý byl 

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  



11

i erární guláš, který byl svou kvalitou minimálně konkurenceschopný těm soutěžním, takže by se snad nenašel nikdo, kdo by se 
příjemně nebavil a nepřišel si na své.
Samotný výsledek soutěže a zejména nadšené ohlasy jak z řad samotných účastníků akce tak i z reportáží několika 
regionálních novin byly pro její organizátory příjemnou odměnou i zadostiučiněním. Sympatickým překvapením však bylo 
hlavně to, s jakým nadšením a smyslem pro recesi se všichni účastníci soutěže prezentovali nehledě na to, kolik volného času 
a tvůrčího úsilí vlastní přípravě ingrediencí i dekoraci stánků věnovali.

Je však nutno sebekriticky přiznat, že v tomto ohledu jsme jako organizátoři akce poněkud nedocenili zejména úžasnou 
kreativitu některých soutěžních družstev, neboť právě jejich snaha zaujmout hodnotící komisi i diváky nejen svým kuchařským 
uměním, ale i vtipnými a stylovými dekoracemi a oblečením, vyšla poněkud naprázdno, aniž by byla objektivně oceněna 
některou z věcných cen. Pevně tedy doufám, že členové těchto družstev proto na akci nezanevřou a že kritéria pro hodnocení 
soutěže budou pro příští ročník upravena tak, aby bylo učiněno zadost jak jejich kulinářskému umění, tak i smyslu pro 
estetické a humorné pojetí akce.

Na závěr je snad možné konstatovat, že ačkoli měla tato soutěž v naší obci svou premiéru a několik drobných organizačních 
chybiček by se proto jistě našlo, celkový výsledek byl nad očekávání dobrý a věřím, že v příštích letech bude mít i nemálo 
podobně úspěšných repríz. S poděkováním soutěžícím i všem, kteří se na přípravě i průběhu akce podíleli, se už dnes těším na 
příští ročník.
Pozn: Fotky z akce budou k vidění na internetových stránkách obce http://www.chotebuz.cz

kulturní komise

Výsledky o cenu publika

Číslo 
družstva Kapitán Body Pořadí

8 Jakub Bucifal 134 1.
7 Jaroslav Tábor 112 2.
5 Martin Buček 102 3.
3 Libuška Kulová 79 4.
4 Martin Červ 71 5.
1 Stanislav Harok 62 6.
6 Ivan Czopník 60 7.
2 Lubomír Harok 32 8.

Výsledky hlavní soutěže

Hodnocení komiseČíslo 
družstva Kapitán Označení 

vzorku Guláš Příprava Celkem Pořadí

8 Jakub Bucifal A 59 21 80 1.
5 Martin Buček D 55 23 78 2.
1 Stanislav Harok B 49 28 77 3.
2 Lubomír Harok E 54 23 77 4.
3 Libuška Kulová F 46 29 75 5.
7 Jaroslav Tábor C 53 19 72 6.
6 Ivan Czopník H 47 22 69 7.
4 Martin Červ G 19 28 47 8.

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  

Obecní úřad Chotěbuz
si Vás dovoluje pozvat na

Obecní ples
Připravili jsme pro Vás:

bohatou tombolu, výbornou domácí kuchyň,
bohatý program, občerstvení.

K tanci hraje skupina SANTROPEZ

Místo konání:
SKS Chotěbuz

Datum:
sobota 23.1.2010

od 19 hodin

Cena:
250,- Kč

(zahrnuje večeři)

Prodej vstupenek bude zahájen od 1. prosince 2009.

Urząd Gminny v Kocobędzu
serdecznie zaprasza na

Bal Gminny
Dla Państwa przygotowaliśmy:
bogatą loterię, smaczną kuchnię domową,
bogaty program, bufet.
Do tańca przygrywa grupa SANTROPEZ

Impreza odbędzie się:
Dom Kultury v Kocobędzu

Data:
sobota 23. 1. 2010 
od godz. 19:00

Cena:
250,- Kč 
(włącznie z kolacją)

Obecní úřad Chotěbuz    tel. 558 733 132 nebo 558 733 131



12

Umíš hrát šipky? Tak to dokaž !!!

TJ Sokol Chotěbuz
pořádá

1.  ročník

Novoročního turnaje v ŠIPKÁCH
(pro páry)

Kdy : Pátek, 8. ledna 2010
Kde : Kulturní dům (Sokolovna)
V kolik : Od 1600 rozlosování do skupin

Od 1630 zahájení hraní
Startovné : 80,- Kč / pár (pouze M+Ž nebo Ž+Ž)
Určeno pro : Všechny členy TJ Sokol nebo občany Chotěbuze, na věku nezáleží

 omezená kapacita 20 párů, registrace do 4. ledna 2010!
 příchod s dobrou náladou a přesnou muškou
 občerstvení zajištěno (50l bečka a něco k zakousnutí)
 pravidla na místě 
 ukončení vyhlášením vítězů a předáním cen
 po turnaji volná zábava, bude i hudba

Přihlášky na tel. 724 138 604 Robin Bušfy, 608 814 887 Rostislav Popek.
Registrace platí po zaplacení startovného.

Sokol - stolní tenis
V těchto dnech končí 1. část soutěže  regionálního přeboru  s tímto umístěním družstev viz. Tabulky.

Regionální přebor mužů
Tabulka soutěže po 10. kole
Základní část
Poř. Utkání V R P Body

1 Slávia Orlová B 9 9 0 0 27
2 Sokol Dětmarovice A 9 7 1 1 24
3 ČSA Karviná A 9 7 0 2 23
4 Sokol Chotěbuz A 9 7 0 2 23
5 CSVČ Havířov A 9 6 2 1 23
6 VOKD Ka.- Darkov B 9 2 2 5 15
7 TJ Bohumín A 8 3 0 5 14
8 KLUBsten Karviná B 8 3 0 5 14
9 Baník Havířov E 8 3 0 5 14
10 Slávia Orlová C 9 2 1 6 14
11 Sokol Záblatí A 8 2 0 6 12
12 SKST Český Těšín B 9 1 0 8 11
13 KLUBsten Karviná C 8 1 0 7 10

Úspěšnost hráčů Chotěbuze A  
  3. místo Zajonc Ervín  87,5 %, 19. místo Suchý 
Tomáš  61,76 %, 23. místo Szonowski Roman 60,0 %, 
25. místo Walica Lukáš 59,09 %.
Méně než 50 % odehraných utkaní. 
11. místo Kidoň Radek 50,0 %, 13. místo Bican René 
50,0 %, 14. místo Kavická Andrea 41,67 % .

Regionální soutěž mužů
Tabulka soutěže po 10. kole
Základní část
Poř. Utkání V R P Body

1 VOKD Ka.- Darkov C 9 8 0 1 25
2 Sokol Dětmarovice B 8 8 0 0 24
3 ČSA Karviná B 9 5 2 2 21
4 Sokol Chotěbuz B 8 6 0 2 20
5 SKST Český Těšín C 8 3 1 4 15
6 KLUBsten Karviná D 8 3 1 4 15
7 CSVČ Havířov B 8 3 1 4 15
8 TJ Bohumín B 8 3 1 4 15
9 Slávia Orlová D 8 2 0 6 12
10 Baník Havířov F 7 2 0 5 11
11 Siko Orlová E 7 2 0 5 11
12 KLUBsten Karviná E 8 0 0 8 8

Úspěšnost hráčů Chotěbuze B
16. místo Erban Čestmír 74,19 %, 18. místo Bican 
René 74.07 %, 20. místo Michejda Jaroslav 66,67 %, 
22. místo Kavická Andrea 57,14 %, 41. místo Herník 
Tomáš 33,33 %, 42. místo Kavický Jan 30 %,.
Méně než 50 % odehraných utkaní. 
2. místo Szonowski Roman 100 %, 22. místo Pinkava 
Stanislav 50 %.

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  



13

TJ Sokol – oddíl stolního tenisu založil a stál se hlavním organizátorem 1 ročníku ligy veteránů euroregionu Český 
Těšín – Cieszyn kde hrají hráči nad 60 let. Tato soutěž se těší velkému zájmu jak ze strany našeho regiónu tak z Polska 
a do dalšího ročníku projevuji zájem oddíly od Bohumína po Jablunkov rovněž i další oddíly z Polska.

Liga veteránů. euroregion Č. Těšín-Cieszyn
Tabulka soutěže po 3. kole - Základní část

Poř. Utkání V R P Body
1 Sila Ustroń A 3 3 0 0 9
2 Sokol Ropice A 3 2 0 1 7
3 Haźlach Pogwizdow A 3 1 0 2 5
4 Sokol Chotěbuz A 3 0 0 3 3

Přehled utkání a další podrobné informace na 
http://www.pinec.info/  http://www.chotnet.net/tjsokol/

Stále zvyšujeme snahu o výchovu hráčů z řád 
mládeže, v letošním roce přibylo 6 dalších zájemců z obce 
a tím jsme rozšířili tréninky pro mládež ve středy od  15 –
17 hod. pod odborným vedením Ing. Č. Erbana.

Rádi mezi sebou uvítáme všechny zájemce z obce, 
kteří mají zájem o stolní tenis, nejen závodní, ale i 
rekreační.
Termíny tréninků: úterý 16:30 – 19:00 hod. 

(družstvo A-B)
středa 15:00 – 19:00 hod 
(Mládež, veteráni a smíšená družstva)

Závěrem roku chceme poděkovat všem hráčům oddílu za vzornou reprezentaci naší TJ Sokol a zároveň obce Chotěbuz. 
Popřát všem příznivcům sportu v Chotěbuzi příjemné prožití Vánočních svátků, do Nového roku 2010 pevné zdraví a pohodu.

Stanislav Noga

u nás na vsi
_________________________________________________________________________fejetonek_

Večer jako vystřižený z detektivky, tma jako v pytli, z nízkých mraků se k zemi snášejí provazy hustého deště
a aby toho nebylo málo, je docela zima. Není se co divit je začátek listopadu, naše babičky tomuto počasí říkají 
„dušičkové“. Krásně se o tom čte nebo poslouchá v příjemně vyhřátém pokoji, ale já stojím v otevřených vratech a 
otráveně hledím do výseku, který v nevlídné, studené a vlhké tmě osvětlují světla stáje. Nerad, ale přesto 
vycházím do té nepohody. Ač vybaven kvalitním pršipláštěm, gumovými holinkami a úžasným termoprádlem, 
ihned pociťuji, že babí léto je dávno pryč. Opouštím teplo konírny a nořím se do nevlídné a zrádné tmy, která vše 
obklopuje. Pospíchám. Je zima. Silný vítr bičuje mou schoulenou postavu. Trochu si připadám jako vánoční 
stromek, trochu jako nákladní soumar. Na levém rameni mám naloženo šestikilové jezdecké sedlo, podbřišník, 

Úspěšnost hráčů Chotěbuze A
  2. místo Zajonc Ervín 91,67 % 
14. místo Vincour Stanislav 12,5 %
15. místo Michejda Jaroslav  10,0 %.

Přednáška o Novém Zélandu
V pondělí 26.11.2009 se v klubovně TJ Sokol 

uskutečnila přednáška o pro nás daleké zemi -
Novém Zélandu. O své zážitky z cest se s námi 
podělil člen naší TJ a zároveň velký cestovatel 
Mirek Szlauer. Nový Zéland projel na kole a 
autem a přivezl nám mnoho nádherných fotek. Při 
kávě, čaji či pivku jsme všichni hltali jeho 
poutavé vyprávění z cest.

Tímto Mirkovi děkujeme za zajímavou  
přednášku a těšíme se na nějaké další vyprávění z 
jeho putování po světě. 

Za TJ M. Bohdalková

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ   PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ  



14

martingal, otěže, uzdu. Na pravém rameni složenou opocku a rovnováhu nákladů jistím kufříkem s čištěními 
koně, který si operativně předávám z ruky do ruky. V přívětivé stáji se onen náklad zdál jako peříčko, no řekněte 
co je to bratru deset, dvanáct kilo, ale čtyři sta metrů do sedlovny …..

Drkotám zuby, v černočerné tmě neustálé klopýtám ve výtlucích a kalužích, které hojně pokrývají silnici a 
pomalu se ploužím k cíli své cesty. Vlastně jsem rád, že je tma jako v pytli, protože vidět mně někdo neznalý 
zdejších poměrů, musel by si myslet, že jsem silně společensky unaven. Po několikerém klopýtnutí, v černočerné 
tmě, která mi připomíná chvíle strávené na tankovém polygonu v doupských lesích, mi přicházely na mysl slova, 
která výstižně popisují pořekadlo o dlaždiči. Jsem tvrďák, udržel jsem se a všechny ty nepublikovatelné fráze jsem 
spolknul a s pocitem hořkosti a křivdy pokračuji k cíli. Po kotníky ve vodě a blátě přemítám o úspěšných 
podnikatelích a napadá mně známá věta, kterou pronesl Bolek Polívka v jednom kultovním filmu o frajerech a 
hajzlech na chodbě. HURÁ!! Dveře sedlovny. Jsem u cíle! Ukládám náklad na určené místo a snažím se rozhýbat 
levé rameno, ztuhlé zimou a tíhou břemene. Přichází má třináctiletá dcera a já si uvědomuji, že tuhle proceduru 
ona, a další členové jezdeckého oddílu absolvují každý den. Pokrytecky přestávám rozcvičovat trnoucí rameno 
a tvářím se, že je vše ok. Jsem přece otec a ten musí být vždy připraven podat pomocnou ruku nebo alespoň
morálně podpořit.

Na okenní tabulky rytmicky bubnují kapky deště a venku skučí meluzína. Sedím před obrazovkou počítače v 
přítmí vytopeného pokoje. Nepříjemný zážitek se pomalu rozplývá. Teplé kostkované bačkory, hrubý vlněný svetr 
a obrovský hrnek horkého čaje, notně vylepšený valašskou slivovic, mi zase vrací rovnováhu. Další šok přichází 
na stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního. Mračím se sám na sebe a v duchu se omlouvám 
podnikatelům, ke kterým směřovaly mé nelichotivé poznámky a všechen vztek, který mnou cloumal, když jsem se 
brodil blátem, obtížen sedlem a nutnou jezdeckou výbavou. Fenomén zvaný internet mi otevřel oči. Ta „silnice“ 
po které denně projde houf dětí, studentů ... a nad, kterou by každý asijský pěstitel rýže zajásal, patří obci.

Rostislav Fiedor

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ   REKLAMA A INZERCE  



15

Obecní úřad Chotěbuz a redakční rada Chotěbuzského zrcadla 
Vám přeje krásné a pohodové prožití Vánoc, 
mnoho odpočinku během vánočních svátků, 

a rovněž pokojnou oslavu Nového roku 2010.

REKLAMA A INZERCE REKLAMA A INZERCE

Vánoční koncert
Srdečně Vás zveme na Vánoční koncert. 

S koledami a vánočními písněmi 
vystoupí skupina 3plus1 pod vedením 

Davida Haroka.
Slovem vás provede host Jiří Kaleta.

Vánoční koncert se uskuteční dne 
19.12.2009 od 17 hod v SKS Chotěbuz.

Koncert bożonarodzeniowy
Serdecznie zapraszamy na koncert 

bożonarodzeniowy.
Kolędy i piosenki świąteczne zaprezentuje 
grupa 3plus1 pod kierownictwem Davida 

Haroka.
Słowem koncert dopełni ks. Jiří Kaleta.

Koncert bożonarodzeniowy odbędzie się dnia 
19.12.2009 o godz. 17:00 v Domu Kultury 

v Kocobędzu.


		david.harok@mdcr.cz
	2009-12-14T01:19:01+0200
	Praha
	Harok David Ing.
	Jsem autorem tohoto dokumentu




